torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 060/2024, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, as Empresas COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE 
CERQUILHO e MAIS LOG FLEX LTDA consagraram-se vencedoras da disputa com valores de R$ 337,15 
(trezentos e trinta e sete reais e quinze centavos) e R$ 23,90 (vinte e três reais e noventa centavos), 
respectivamente, tendo em vista que o critério de julgamento era o de menor valor unitário, enquadrando-
se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto

[...]

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 061/2024, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 
DE ITENS DE LIMPEZA E DE HIGIENE, as Empresas COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE 
CERQUILHO e NOZELLA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA consagraram-se vencedoras da disputa com 

valores de R$  229,80 (duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos) e R$ 93,00 (noventa e três 
reais), respectivamente, tendo em vista que o critério de julgamento era o de menor valor unitário, 
enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei

[...]

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 047/2024, que tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MARCENARIA, PARA 
CONFECÇÃO DE MOBILIÁRIOS PLANEJADOS EM MDF a Empresa JAMERSON AQUINO DE ALMEIDA 
LTDA consagrou-se vencedora da disputa com valor de R$ 13.866,00 (treze mil, oitocentos e sessenta e 
seis reais), enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da 
Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023. 

Tietê, 13 de novembro de 2024. 
Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

[...]

Esgoto e Controle de Qualidade., enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no 
artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº11.871/2023; 

-  Item em favor das empresas: QUIMLAB PRODUTOS DE QUIMICA FINA LTDA, CNPJ: 07.411.821/0001-
60, totalizando R$ 1.084,42 (um mil e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos), a empresa HEXIS 
CIENTIFICA LTDA, CNPJ:53.276.010/0001-10, no valor de R$ 1.232,70 (um mil, duzentos e trinta e dois 
reais e setenta centavos) e a empresa ACS CIENTIFICA QUIMICA FINA ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ: 
13.767.262/0001-28 no valor de R$ 4.032,62 (quatro mil e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos) 

Tietê, 13 de novembro de 2024 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

http://www.bll.org.br/
http://www.samae.sp.gov.br/documentos/tipo/licitacoes
mailto:licitacaosamae@samae.sp.gov.br

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO